股票代码：002403           股票简称：爱仕达           公告编号：2022-070

爱仕达股份有限公司

关于开展外汇衍生品交易业务的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、外汇衍生品交易业务基本情况概述

爱仕达股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年3月9日召开第五届董

事会第八次会议，审议通过了《关于2022年度开展外汇衍生品交易业务的议案》，

鉴于公司营业收入中外销业务占比较高，结算币种主要采用美元，为有效规避外

汇市场风险，防范汇率大幅波动对公司造成的不利影响，公司以锁定汇率、利率

风险为原则开展外汇衍生品交易业务，使用自有资金持续买入外汇衍生品，交易

金额不超过1.70亿美元，交易品种包括但不限于外汇远期交易、外汇掉期交易、

外汇期权交易、人民币外汇远期交易、人民币外汇货币掉期、人民币外汇期权交

易、人民币对外汇期权组合等产品或上述产品的组合。具体内容详见公司2022

年3月10日披露的《关于2022年度开展外汇衍生品交易业务的公告》，现将有关

进展情况说明如下：

二、外汇衍生品交易进展情况及对公司的影响

今年以来，美元指数持续走高，人民币对美元汇率出现大幅波动，根据公司

财务部初步统计，截至 2022年 9月 22日，公司已交易外汇衍生品的公允价值减

值和投资损失与用于风险对冲的资产价值变动加总合计浮动亏损约 1,194.89 万

元人民币。

公司将根据海外业务情况，参考人民币对美元汇率的波动情况，及时采取进

一步行动，最大限度地降低外汇衍生品交易业务可能造成的不利影响。

三、风险提示

1、本公告中列示的所有数据均未经审计。

2、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披

露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性

投资，注意风险。

特此公告。

爱仕达股份有限公司董事会

                                          二〇二二年九月二十四日